[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
Заседание № 4

                    16 декабря 2021 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района А.Е. Татаринов
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2015 г. №  1726, – 40 чел., отсутствуют 2 чел.,
помощник Вольского  межрайонного прокурора Г.Р. Асадулаев
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 27.09.2021 г.
Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2021 год и обсуждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского района на 2022 год.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова

2. О создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.
Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области полковник полиции Мамаев Дмитрий Васильевич (по согласованию),

Содокладчики: Глава администрации Сенного муниципального образования Кудряшов Виталий Борисович;

Глава Черкасского муниципального образования Валентина Васильевна Мочалова
3. О профилактике и выявлению правонарушений, связанных с реализацией контрафактной продукции (алкогольной, табачной, бестабачной никотиносодержащей и содержащей сниженный углеводородный газ), запрещенной к продаже населению.

Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), полковник полиции Дмитрий Васильевич Мамаев (по согласованию),

Содокладчик: Начальник отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Татьяна Александровна Честнова.
Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области № 3 от 27.09.2021 г.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области № 3 от 24.06.2021 г.;
Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2021 год и обсуждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского района на 2022 год.
2) Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского района на 2022 год с учетом предложений членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений до 24.12.2021 г.

Срок исполнения. До 24.12.2021 г.
Вопрос № 2
Выступил с докладом начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области полковник полиции Мамаев Д.В., глава администрации Сенного муниципального образования Кудряшов В.Б., глава Черкасского муниципального образования Мочалова В.В. о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.

Выступил помощник Вольского  межрайонного прокурора Г.Р. Асадулаев с информацией о взаимодействии Глав муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района с образовательными учреждениями по вопросам профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, с проведением необходимой профилактической работы.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковника полиции Мамаева Д.В., главы администрации Сенного муниципального образования Кудряшова В.Б., главы Черкасского муниципального образования Мочаловой В.В. о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.

2) Начальнику управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонину А.Н., и.о. начальника управления образования администрации Вольского муниципального района Гордеевой Н.Н., начальнику управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой М.В.:
- усилить работу по профилактике вовлечения несовершеннолетних в мероприятия экстремистской и иной антиобщественной направленности.
Срок исполнения. Постоянно.
3) Главе Барановского МО Харитонову И.С., Главе Белогорновского МО Поликарпову С.Н., Главе Верхнечернавского МО Рыжковой О.В., Главе Колоярского МО Никулину А.А., Глава Кряжимского МО Лобанову А.П., Главе Куриловского МО Тарикулиевой Ю.В., Главе Междуреченского МО Наумову В.А., Главе Нижнечернавского МО Мкртычян Р.С., Главе Покровского МО Каета О.А.,  Главе Талалихинского МО Агрусьеву Д.К., Главе Широкобуеракского МО Симоновой Г. Ф.:
- рассмотреть возможность размещения на территории муниципальных образований участковых пунктов полиции с созданием необходимых условий для приема граждан.
Срок исполнения. Доложить до 10.03.2022 г.

4) Главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района, заместителю главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Щировой Н.Н.:

- обеспечить своевременное доведение до всех служб системы профилактики информации по проблемным вопросам, в том числе по вопросам профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, с проведением необходимой профилактической работы.
Срок исполнения. Постоянно, доклад ежеквартально в адрес Главы района, до 20 числа.
Вопрос № 3

Выступили с докладами начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), полковник полиции Мамаев Д.В., начальник отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Честнова Т.А. о профилактике и выявлению правонарушений, связанных с реализацией контрафактной продукции (алкогольной, табачной, бестабачной никотиносодержащей и содержащей сниженный углеводородный газ), запрещенной к продаже населению.

  РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), полковника полиции Мамаева Д.В., начальника отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Честновой Т.А. о профилактике и выявлению правонарушений, связанных с реализацией контрафактной продукции (алкогольной, табачной, бестабачной никотиносодержащей и содержащей сниженный углеводородный газ), запрещенной к продаже населению.

2) Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковнику полиции Мамаеву Д.В. совместно с начальником отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А.:

- усилить мероприятия по продаже алкогольной продукции несовершеннолетним, в связи с проведением Новогодних праздничных мероприятий.
Срок исполнения: информацию об исполнении направить в срок до 15.01.2022 г.
3) Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, полковнику полиции Мамаеву Д.В. во взаимодействии с Главами муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района:
- обеспечить принятие своевременных мер по выявлению случаев завоза на территорию Вольского муниципального района контрафактной (алкогольной, табачной) продукции.
Срок исполнения: Постоянно.
4) Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области  № 4 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».
Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                          А.Е. Татаринов
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36